

ÅRSBERETNING SKOLEÅRET 2010/2011
FOR SKOLEBESTYRELSEN
NR. ASMINDRUP SKOLE OG VIDENSCENTER

Nr. Asmindrup, 22. august 2011

I august 2010 blev der afholdt valg til skolebestyrelsen på Nr. Asmindrup Skole og Videnscenter. Dette valg var historisk, idet det var skolens første valgte skolebestyrelse for skolen. I forlængelse af valget blev der 7. september 2010 afholdt første møde som ligeledes var konstituerende bestyrelsesmøde. Af hensyn til kontinuiteten i bestyrelsen blev det besluttet at ca. halvdelen af skolebestyrelsen var valgt for en 2-årig periode og den anden halvdel for en 4-årig periode. På den måde bliver kontinuiteten sikret ved det valg der er i 2012. Der har siden valget været udskiftning på én plads (lærerrepræsentant).

Der har siden det konstituerende bestyrelsesmøde været afholdt ca. 7 bestyrelsesmøder og medlemmerne i skolebestyrelsen har i forgangne år arbejdet med følgende opgaver i perioden:

Økonomi.

Skolebestyrelsen finder deltagelse i skolens økonomiske forhold væsentligt og skolebestyrelsen ønsker at spille en aktiv rolle i forbindelse med fastlæggelse af skolens økonomiske rammer ved de årlige kommunale budgetforhandlinger. Skolens budget er afgørende for hvilke aktiviteter m.v. der kan gennemføres og økonomien er dermed rammeskabende for skolens virke.

Ansættelsesudvalg.

Skolen har nedsat et ansættelsesudvalg, hvori det er besluttet at der skal være en repræsentant fra skolebestyrelsen. Næstformanden deltager, på bestyrelsens vegne, i ansættelsesudvalget og behandler indkomne ansøgninger i samarbejde med det øvrige ansættelsesudvalg. Der har i skoleåret 2010/2011 været gennemført flere ansættelsessamtaler og skolebestyrelsen (ved næstformanden) har leveret et stort stykke arbejde.

Ansøgninger til fonde m.v.

Der har i indeværende skoleperiode været fremsendt flere ansøgninger fra skolebestyrelsen (ved næstformanden)/skolen til lokale og andre virksomheder med henblik på at få finansiel støtte til forskellige projekter på skolen. Indtil videre har skolen fået positivt tilsagn fra blandt andet STARK og LEGO. Arbejdet med ansøgningerne fortsætter i det kommende skoleår.

Deltagelse i visionsarbejdet og andre relationsmøder i kommunalt regi.

Skolebestyrelsen har ved forskellige lejligheder deltaget i diverse mødeaktiviteter i kommunalt regi herunder møder omhandlende visionsarbejdet for skolerne i Odsherred Kommune. Deltagelse i dette visionsarbejde fortsætter i det kommende skoleår.

Vedtagelse af principper for skolens virke.

Skolebestyrelsen har i skoleåret vedtaget følgende principper for skolens virke: kostpolitik, princip for anvendelse af forældreintra, princip for klassedannelse og princip for sneberedskab. Skolebestyrelsen forsætter arbejdet med fastlæggelse af principper for skolens virke i det kommende skoleår.

Kostudvalg.

Der er nedsat et kostudvalg i skolens regi og skolebestyrelsen er repræsenteret i dette forum. Udvalget har været særligt aktiv i forbindelse med udarbejdelsen af kostpolitikken for skolen, men udvalget drøfter også forhold omkring skolens madordning.

Det kommende skoleår (2011/2012) vil skolebestyrelsen fortsætte med at fastlægge principperne for skolens virke og alle opfordres til at følge med i referaterne fra bestyrelsesmøderne som kan findes på skolens hjemmeside – referater som faktisk er meget fyldestgørende. Som altid er man velkommen til at rette henvendelse til skolebestyrelsen med henblik på at få uddybet forhold i referaterne eller drøfte principielle sager som skal løftes via skolebestyrelsen. Skolebestyrelsens kontaktoplysninger fremgår af skolens hjemmeside.

Der blev sidste år udsendt 2 nyhedsbreve fra skolebestyrelsen omhandlende bestyrelsens arbejde og vi vil fortsætte med at udsende disse nyhedsbreve i takt med der træffes større beslutninger i skolebestyrelsen.

Som afslutning skal det nævnes, at skolebestyrelsen er utrolig glad for det samarbejde der er og har været med skolens ledelse og medarbejdere. Vi håber meget på, at dette konstruktive samarbejde fortsætter fremover.

På bestyrelsen vegne.

Jesper Høgedal
formand